ПРИКАЗ
07.09.2011

№ 747

г. Волгодонск

О внесении изменений в Сетевой график

по реализации ПНПО в 2011 году,

утвержденный приказом Управления

образования г.Волгодонска
 от 22 апреля  2011 г. № 367

С целью организации исполнения приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 29.08. 2011 г.  № 711 «О внесении изменений в Сетевой график по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2011 году, утвержденный приказом минобразования области  от 31 марта 2011 г. № 222»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Сетевой график по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2011 году, утвержденный приказом Управления образования г.Волгодонска от 22.04.2011 №367, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу общего  и дошкольного образования (Титова И.А.), отделу дополнительного образования,  воспитательной работы и социальной защиты (Федерякина Т.Ю.), главному бухгалтеру-начальнику отдела Лупашко С.А. довести настоящий приказ до сведения  специалистов отдела и подведомственных муниципальных образовательных учреждений, разместить на сайте Управления образования г.Волгодонска.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Шевченко Н.М..

Начальник                                                                          Т.А.Самсонюк
Н.М.Шевченко
265834

Приложение

к приказу Управления образования г.Волгодонска
от 07.09.2011  № 747
СЕТЕВОЙ ГРАФИК

ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРИОРИТЕТНОГО НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ОБРАЗОВАНИЕ»

В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2011 ГОДУ

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Контрольный показатель
	Дата начала
	Дата окончания

	Направление 1. «Обеспечение доступности дошкольного образования»

	Модернизация муниципальной системы дошкольного образования

	1.1.
	Разработка  и корректировка нормативной базы муниципального уровня по мероприятию «Модернизация муниципальной системы дошкольного образования» и проведение конкурсных процедур в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ
	Басич Т.Н.
Ларионова И.В.
	Нормативные правовые акты, определяющие порядок реализации мероприятия
	22.09.2011
	15.10.2011

	1.2.
	Получение средств для поддержки учреждений, вошедших в сеть стажировочных площадок для повышения квалификации управленческих кадров системы дошкольного образования
	Лупашко С.А.

Руководители МБДОУ.

	Платежные документы
	По истечении 10 дней после подписания соответствующих документов
	По истечении 10 дней после подписания соответствующих документов

	1.3.
	Осуществление взаимодействия  РО ИПК и ПРО с детскими садами, получившими статус стажировочной площадки,  в деятельности по созданию необходимых условий для повышения квалификации управленческих кадров системы дошкольного образования и функционирования на 2011 год
	Басич Т.Н.

Ларионова И.В.
	Данные мониторинга выполнения программы развития и функционирования
	01.09.2011
	31.12.2011

	1.4.
	Подготовка и представление отчетов о деятельности стажировочной площадки и расходовании средств федерального бюджета
	Лупашко С.А.

Ларионова И.В.

Руководители МБДОУ
	Отчеты
	15.10.2011
	25.01.2012

	Направление 2.  «Достижение стратегических ориентиров, заявленных в национальной образовательной инициативе «Наша новая школа»

	Поднаправление 2.1. «Достижение современного качества образования»

	2.1.1.  Распространение на всей территории Российской Федерации моделей образовательных систем,

обеспечивающих современное качество общего образования

	2.1.1.1.
	Разработка  и корректировка нормативной базы муниципального  уровня по мероприятию «Распространение на всей территории Российской Федерации моделей образовательных систем, обеспечивающих современное качество общего образования» и проведение конкурсных процедур в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ
	Титова И.А.
Майорова Т.М.
	Проекты документов и нормативные акты муниципального уровня
	22.09.2011
	15.10.2011

	2.1.1.2.
	Получение средств для поддержки учреждений, вошедших в сеть стажировочной площадки для обучения педагогических и руководящих работников системы образования
	Лупашко С.А.
Руководители МОУ СОШ «Центр образования» лицея №11
	Платежные документы
	По истечении 10 дней после подписания соответствующих документов
	По истечении 10 дней после подписания соответствующих документов

	2.1.1.3.
	Осуществление взаимодействия с РО ИПК и ПРО МОУСОШ «Центр образования», лицея №11 , получивших статус стажировочной площадки, деятельности по созданию необходимых условий для повышения квалификации управленческих кадров системы общего образования и функционирования на 2011 год
	Шевченко Н.М.

Белан Н.В.
Шахова И.А.
	Данные мониторинга выполнения программы развития и функционирования
	01.09.2011
	30.11.2011

	2.1.1.4.
	Подготовка и представление отчетов о деятельности стажировочной площадки и расходовании средств федерального бюджета
	Белан Н.В.
Шахова И.А.
	Отчеты
	01.12.2011
	15.12.2011

	2.1.2. Поощрение лучших учителей

	2.1.2.1.
	Корректировка нормативной базы муниципального уровня по мероприятию «Поощрение лучших учителей»
	Шевченко Н.М.

Федерякина Т.Ю.
	Проекты документов и нормативные акты регионального уровня
	10.01.2011
	15.09.2011

	2.1.2.2.
	Информирование учительской общественности об условиях участия в конкурсном отборе на получение денежного поощрения лучших учителей (далее – конкурс)
	Федерякина Т.Ю.
Юдина И.И.
	Размещение информации на сайте Управления образования г.Волгодонска, письма в муниципальные образовательные учреждения
	25.02.2011
	15.03.2011

	2.1.2.3.
	Объявление конкурса, формирование конкурсной документации и подача заявок
	Федерякина Т.Ю.

Юдина И.И.
	Размещение информации на сайте Управления образования г.Волгодонска, письма в муниципальные образовательные учреждения
	25.02.2011
	15.04.2011

	2.1.2.4.
	Проведение  технической экспертизы представленных заявок
	Федерякина Т.Ю.

Юдина И.И.
	Ранжированный список
	01.03.2011
	01.04.2011

	2.1.2.5.
	Проведение муниципального этапа конкурса, формирование списков учителей-победителей муниципального этапа конкурса
	Федерякина Т.Ю.

	Протокол заседания конкурсной комиссии
	01.04.2011
	10.04.2011

	2.1.2.6.
	Направление списков учителей-победителей муниципального этапа конкурса в минобразование Ростовской области
	Федерякина Т.Ю.
	Списки лучших учителей
	12.04.2011
	14.04.2011

	2.1.2.7.
	Проведение организационных мероприятий по получению поощрений учителями-победителями конкурса
	 Федерякина Т.Ю.
	Платежные документы
	01.08.2011
	05.10.2011

	2.1.2.8.
	Проведение организационных мероприятий по вручению почетных грамот Минобрнауки России учителям-победителям конкурса
	Шевченко Н.М.

Федерякина Т.Ю..
	Информационные

материалы
	26.09.2011
	05.10.2011

	2.1.2.9
	Подготовка и представление в Минобрнауки России отчетов о расходовании средств федерального бюджета и средств софинансирования на выплату денежных поощрений учителям-победителям ПНПО 2011 года
	Шевченко Н.М.

Федерякина Т.Ю..
	Отчет
	06.10.2011
	20.11.2011

	2.2.  Поднаправление  «Обеспечение социализации обучающихся с особыми образовательными потребностями

в системе общего и дополнительного образования»

	2.2.1. Государственная поддержка талантливой молодежи

	2.2.1.1.
	Сбор и анализ информации о талантливой молодежи
	Попова И.В.
	Список кандидатов
	10.01.2011
	15.10.2011

	2.2.1.2.
	Организация участия учащихся в торжественной церемонии вручения дипломов лауреатам премии
	Попова И.В.
	Информационные материалы
	01.11.2011
	31.12.2011

	2.2.1.3.
	Размещение на сайте Управления образования г.Волгодонска перечня областных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи в 2012 году
	Попова И.В.
	Утвержденный

заместителем Губернатора

области перечень
	01.10.2011
	15.12.2011

	2.2.2. Развитие дистанционного образования детей-инвалидов

	2.2.2.1.
	Корректировка муниципальной нормативной базы по мероприятию «Развитие дистанционного образования детей-инвалидов»
	Федорчук З.П.
	Проекты документов и нормативные правовые  акты муниципального уровня
	01.01.2011
	15.09.2011

	2.2.2.2.
	Получение финансовой помощи бюджету города  в виде субсидий на организацию дистанционного образования детей-инвалидов
	Лупашко С.А.
	Платежные документы
	В течение

10 дней после заключения соглашения

с Минобрнауки России
	В течение

10 дней после заключения соглашения

с Минобрнауки России

	2.2.2.4.
	Подготовка и представление отчетов о выполнении обязательств по организации дистанционного образования детей-инвалидов

	Федорчук З.П..
Лупашко С.А.
	Отчеты  города Волгодонска
	Ежеквартально

до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	15.01.2012

	2.2.3. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

	2.2.3.1.
	Корректировка муниципальной нормативной базы по мероприятию «Денежное вознаграждение за классное руководство» на  основе региональных документов
	Лупашко С.А.
	Проекты документов

и нормативные акты муниципального уровня
	10.01.2011
	01.03.2011

	2.2.3.2.
	Получение и расходование средств субсидии из федерального бюджета бюджету города на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений области и муниципальных образовательных учреждений
	Лупашко С.А.
	Платежные документы
	После заключения соглашения
	15.12.2011

	2.2.3.4.
	Подготовка и представление отчетов в минобразование Ростовской области о расходовании средств из федерального бюджета бюджету Ростовской области на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам  муниципальных образовательных учреждений
	Лупашко С.А.
	Отчеты города Волгодонска

	Ежеквартально

до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	12.01.2012

	2.2.3.5.
	Подготовка и представление отчетов в минобразование области о достижении значений показателей эффективности использования субсидии из федерального бюджета бюджету Ростовской области на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений
	Синогина Н.Н.
	Отчеты города Волгодонска

	Ежеквартально

до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	12.01.2012